ПРОТОКОЛ №0113300023911000774-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства
города Глазова
12 декабря 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова, начальник управления – Ю. С. Помелов, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет № 121, телефон: 8 (341 41) 2-18-50, факс: 8 (341 41) 5-62-43, e-mail: zhkh@glazov-gov.ru, (контактное лицо – Касимов Т.В. 8 (34141) 3-55-11).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на поставку двух гидроповоротных бульдозерных отвалов ОГ-02.
Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова – Т.В. Касимов.
Отсутствуют по уважительной причине:
Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;
Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000774 о проведении запроса котировок было размещено 02.12.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 09.12.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Агромашснаб», местонахождение: 428022, Чувашская Республика, г.Чебоксары, проезд Соляное, д.5 (входящий №1 от 09.12.2011 г. в 09 : 54 часов);

от ООО фирма «Интерпартнер», местонахождение: УР, 426027, г.Ижевск, ул.Промышленная, д.2 (входящий №2 от 09.12.2011 г. в 10 : 45 часов);
от ООО «Торговый Дом «АгроАхтуба», местонахождение: РФ, Волгоградская область, г.Волжский, проезд Индустриальный, д.2, объект 4Ж (входящий №3 от 09.12.2011 в 13 : 58 часов);

от ООО «ИжТехМаркет», местонахождение: 426011, УР, г.Ижевск, ул.Удмуртская, 265/1-13 (входящий №4 от 09.12.2011 г. в 15 : 35 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Соответствие качества поставляемого Товара, требованиям нормативной документации, действующей на территории Российской Федерации, ГОСТ, ТУ, техническим требованиям, принятым для данного вида товара, характеристикам, установленным в Спецификации на поставку двух гидроповоротных бульдозерных отвалов ОГ-02 (Приложение №1 к Извещению).

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не выставочным экземпляром, работоспособным. На товаре не должно быть механических повреждений, изменений вида комплектующих, а также иных несоответствий официальному техническому описанию поставляемого товара. Дата производства поставляемого товара не ранее 1 квартала 2011 года. Качество должно подтверждаться сопроводительными документами, удостоверяющими качество поставляемого товара, разрешающих использование поставляемого товара на территории РФ, иметь маркировку производителя, также обязателен комплект эксплуатационных документов (паспорт, руководство по эксплуатации с гидравлическими схемами, сервисная книжка с гарантийным талоном) на русском языке, сертификаты соответствия на товар, в соответствии с Перечнем товаров, подлежащих обязательной сертификации, утвержденным постановлением Правительства РФ от 13.08.1997 № 1013;

Упаковка Товара, должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, способная предотвратить его повреждение или порчу при транспортировке к конечному пункту назначения.

Гарантийный срок эксплуатации Товара не менее 24 месяцев с момента подписания Акта приема-передачи Товара.

Срок поставки Товара: в течение 20 рабочих дней с момента заключения контракта.

Место поставки Товара: 427620, УР, г. Глазов, ул. Школьная, д. 21 б. Доставка от Поставщика до места поставки осуществляется силами и средствами Поставщика.

Объем поставляемого Товара в соответствии со Спецификацией на поставку двух гидроповоротных бульдозерных отвалов ОГ-02 (Приложение № 1 к Извещению).

Расчеты по Муниципальному контракту производятся по факту поставки товара и предоставления соответствующих товаросопроводительных документов путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, при предъявлении счёта-фактуры, товарной накладной, Акта приёмки – передачи, акта приема-передачи основных средств ОС-1, с возможной отсрочкой платежа в течение 10 банковских дней.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (субсидии из бюджета УР).

Начальная (максимальная) цена контракта – 234 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением настоящего Контракта).

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: Начальная (максимальная) цена контракта сформирована на основании проведенного анализа цен поставщиков данного оборудования соответствующего необходимым техническим характеристикам (ООО "Автоцентр «ГАЗ», ООО фирма «Интерпартнер»). Средняя цена коммерческого предложения составила: 117 000,00*2 шт.= 234 000,00 рублей, с учетом всех налоговых ставок и других обязательных выплат.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявки Участников размещения заказа – ООО фирма «Интерпартнер» и ООО «Торговый Дом «Агроахтуба» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО фирма «Интерпартнер», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 02.12.2011г., а именно:

· В котировочной заявке Участника размещения заказа не указаны параметры характеристик определенных Заказчиком: «Габаритные размеры с навесным оборудованием, мм. Длина 2560 (рама в сборе с лопатой); ширина (по лопате) 2100; высота (по лопате) 930», что не позволяет определить соответствие предлагаемого к поставке оборудования требованиям Заказчика.

4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Торговый Дом «АгроАхтуба», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 02.12.2011г., а именно:

· В котировочной заявке Участника размещения заказа к поставке предлагается товар с наименованием «гидроповоротный бульдозерный отвал ОБ-02», что не соответствует требованию Заказчика (Заказчиком к поставке требуется «гидроповоротный бульдозерный отвал ОГ-02»).

5. Участники размещения заказа – ООО «Агромашснаб», ООО «ИжТехМаркет» представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 02.12.2011г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки, в рублях

	ООО «Агромашснаб»
	210 000,00

	ООО «ИжТехМаркет»
	220 000,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку двух гидроповоротных бульдозерных отвалов ОГ-02 у ООО «Агромашснаб» (местонахождение: 428022, Чувашская Республика, г.Чебоксары, проезд Соляное, д.5).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «ИжТехМаркет» (местонахождение: 426011, УР, г.Ижевск, ул.Удмуртская, 265/1-13).
5.2. Муниципальному заказчику – Управлению жилищно-коомунального хозяйства Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО «Агромашснаб» на сумму 210 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением настоящего Контракта), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /
Представитель заказчика:

Заместитель начальника Управления ЖКХ

Администрации города Глазова
Т.В. Касимов
PAGE
1